STATUTI
| SHOQERISE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
«VALONA IM-EX LTD” SHPK

Bazuar né ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtar€t dhe Shoggrité Tregtare”, i ndryshuar, dhe t€ akteve t&
tjera ligjore dhe nénligjore, q€ rregullojné fushén € regjistrimit, licencimit dhe funksionimit t& subjekteve
tregtare né Republikén e Shqipérisg, né Vlore, sot, mé daté 14 Qershor 2021 une Ortaku i vetem Renato

Neri,
shpall statutin e késaj Shoggrie tregtare si mé poshté vijon:
FORMIMI

Neni 1
Emri i shoqérisé
Formohet shoggéria tregtare me emértimin “VALONA IM-EX LTD” sh.p.k., (kétu ¢ né vijim referuar si
“shogéria”), shogéri me pérgjegjési t& kufizuar me nje ortak te vetem themelues.

Neni 2
Selia
shoqérisé

Vendqéndrimi i shoqérisé tregtare «yALONA IM-EX LTD” sh.p.k., shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar
do & jet¢ né me_La iia. Pavaresia,Rruga Sh eri Ali Merko, Pallati Piazza, Kati i Dyte nr.5 .Vlore
Veprimtaria e saj private ushtrohet brenda territorit t€ Republikés s€ Shqipérisé.

Adresa e postés elektronike pé€r komunikimin elektronik valonaimexltd@gmail.com

(§)

(05

Asambleja e Pergjithshme mund t& vendos pér transferimin e selisé s& shoqérisé né njé adresé tjetér, si dhe
t& vendos né lidhje me ndryshimin e t€ dhénave adresore dhe/ose mbylljen/hapjen € vendgéndrimeve t€
tjera, degéve, zyrave té pérfaqésimit, filialeve, agjenci, né t& gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé
dhe né ¢do shtet tjetér t¢ huaj, jashté territorit t& Republikés s€ Shqipéris€ me miratim t& asamblesg s€
pérgjithshme dhe né pérputhje me ligjet e vendit apo shtetit pérkatés ku ato do té hapen.

Shogéria me vendimin e asambles€ s€ pérgjithshme t€ saj, mund t& investojé apo té marré pjesé né
kapitale t& shoqérive t& tjera me Kkarakter tregtar apo investues, né shoqéri t& tjera vendase apo té huaja,
brenda dhe jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé.

Shogéria me vendimin ¢ asamblesé s€ pérgjithshme t& saj, mund t€ kryejé operacione financiare duke u
pérfshiré né tregjet financiare apo tregjet ¢ kapitaleve, t€ mbyllura apo t€ hapura, kombgtare apo
ndérkombétare.

Fq.6



9.

10.

wn

Asambleja e Pergjithshme mund t& vendos pér transferimin e selis€ s& shoqérisé né njé adresé tjetér, si dhe
t& vendos né lidhje me ndryshimin e t& dhénave adresore dhe/ose mbylljen/hapjen e vendgéndrimeve t€
tiera, degéve, zyrave t€ pérfaqésimit, filialeve, agjenci, né t& gjith¢ territorin e Republikés s& Shqipérisé
dhe né ¢do shtet tjetér t& huaj, jashté territorit t& Republikés s& Shqipéris¢ me miratim t& asambles€ s€
pérgjithshme dhe né pérputhje me ligjet e vendit apo shtetit pérkatés ku ato do t& hapen.

Shoqgéria me vendimin e asamblesé s& pérgjithshme t& saj, mund t& investojé apo té marré pjesé né
kapitale t& shoqérive t& tjera me karakter tregtar apo investues, né shoqéri t& tjera vendase apo t€ huaja,
brenda dhe jashté territorit t& Republikés s& Shqipéris.

Shogéria me vendimin e asamblesé s& pérgjithshme t€ saj, mund té& kryejé operacione financiare duke u
pérfshiré né tregjet financiare apo tregjet e kapitaleve, t&¢ mbyllura apo t€ hapura, kombétare apo
ndérkombétare.

Shogéria me vendimin e asamblesé sé& pérgjithshme t€ saj, mund té kryejé operacione financiare dhe
transaksione financiare, me shogéri t€ tjera brenda dhe jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisg, © cilat
jané né pronési t& ortakéve t& saj, apo né té cilat ortakét e shoqgrisé “VALONA IM-EX LTD” sh.p.k n&
Shgqipéri, mund t& jené ortaké apo aksioneré edhe né kéto shoqéri t& tjera.

Shoggria mund t& shtojé numrin e ortakéve duke ndryshuar né& kété ményré numrin e ortakéve dhe
pjesémarrjen e tyre né kuotat € shoqgrisé. Pér kété arsye pér t€ parashikuar ményrén € funksionimit né
rastet e shtimit & ortakéve né kété statut jané pérfshiré disa klauzola t& pérgjithshme g€ garantojné
funksionimin normal né periudha tranzitore. N rast t& shtimit t& numrit t& ortakéve dhe shndérrimit t€
shogérisé nga shogéri me njé ortak n& shogéri me shumé ortaké, do t& depozitohen ndryshimet né¢ QKB
dhe do t& specifikohen klauzolat e statutit, né pérputhje me statutet e reja t& krijuara.

. Brenda 10 (dhjeté) ditéve kalendarike nga shtimi i numrit t& ortakéve, asambleja e ortakéve né mbledhje

{8 jashtézakonshme té saj do t€ vendosé pér ndryshime eventuale t& organeve, administratorit dhe statutit t&
shoqérisé.

Asambleja e Pergjithshme mund té vendos pér transferimin e selis€ s& shoqgrisé né njé adres€ tjetér, si dhe
t& vendos né lidhje me ndryshimin e t& dhénave adresore dhe/ose mbylljen/hapjen e vendgéndrimeve t&
tjera, degéve, zyrave & pérfagésimit, filialeve, agjenci, né& t& gjithé territorin e Republikés s€ Shqipérisé
dhe né cdo shtet tjetér t& huaj, jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé me miratim t& asamblesé s€
pérgjithshme dhe né pérputhje me ligjet e vendit apo shtetit pérkatés ku ato do t& hapen.

. Shogéria me vendimin e asamblesé sé pérgjithshme t€ saj, mund t& investojé apo t€ marré pjesé né

kapitale t& shoqérive t€ tjera me karakter tregtar apo investues, né shoqéri t& tjera vendase apo t& huaja,
brenda dhe jashté territorit t& Republikés s Shqipérisé.

. Shogéria me vendimin e asamblesé sé& pérgjithshme t€ saj, mund té kryejé operacione financiare duke u

pérfshiré né tregjet financiare apo tregjet e kapitaleve, (€ mbyllura apo t€ hapura, kombétare apo
ndérkombétare.

. Shogéria me vendimin e asamblesé s& pérgjithshme t€ saj, mund té& kryejé operacione financiare dhe

transaksione financiare, me shoqgri t€ tjera brenda dhe jashté territorit t& Republikés s€ Shqipérisé, & cilat
jané né pronési t& ortakéve t& saj, apo né t& cilat ortakét e shogérisé “VALONA IM-EX LTD” sh.p.k né
Shqipéri, mund t& jené ortaké apo aksioneré edhe né kéto shoqéri t€ tjera.

. Shogéria mund t& shtojé numrin e ortakéve ‘duke ndryshuar n& két€ ményré numrin ¢ ortakéve dhe

pjesémarrjen e tyre né kuotat € shoqgérisé. Pér keété arsye per t& parashikuar ményrén € funksionimit né
rastet e shtimit té ortakéve né kété statut jang pérfshiré disa klauzola t& pérgjithshme q& garantojné
funksionimin normal né periudha tranzitore. NE& rast t& shtimit t& numrit t& ortakéve dhe shndérrimit t&
shogérisé nga shogéri me njé ortak né shogéri me shumé ortaké, do t& depozitohen ndryshimet n¢ QKB
dhe do t& specifikohen klauzolat statutit, né pérputhje me statutet reja t& krijuara.

_Brenda 10 (dhjeté) ditéve kalendarike nga shtimi i numrit t& ortakéve, asambleja e ortakéve némbledhje

(& jashtézakonshme t€ saj do t& vendosé pér ndryshime eventuale t€ organeve, administratorit dhe statutit t&
shoqérisé.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e veprimtaris€ ekonomike t& shoqérisé tregtare «YVALONA IM-EX LTD” sh.p.k. gshté e per
nje kohe te pacaktuar

OBJEKTI I VEPRI MTARISE

Neni.4

Eq. 7



Objekti i aktivitetit
Shogeria do te ushtroj objektin e veprimtarise ne fushen e: Kerkim dhe zhvillim,Angjensi Imobliare, Investime
ne fushen e ndertimit, Ndertim,Konsulence imobilare, Ofrim sherbimi ne fushen e pasurive te paluajshme.
Krijim, zhvillim, zyra ndérmjetésimi per pasurite e paluajtshme nepermjet nénshkrimit t& nje kontrate te
vecante Franchising, aktivitet ndérmjetésimi per pasurité e paluajtshme. Aktivitet ne fushén e pasurive t€
patundshme, vlerésimin e pasurive te patundshme, te angazhohet ne shitjen me shumicé dhe pakice t& gdo 0]
pasurie dhe te hap dyqane, dege apo zyra po te jete € nevojshme per arritjen € gellimit te shogerise. Menaxhim
dhe administrim pronash dhe objektesh. Sherbim konsulence juridike, financiare,ekonomike,administrim
projektesh,kontratash,perfaqesim i te treteve, studime ekonomike, juridike,sociale,si dhe ofrim konsulence per
te rejat e fundit te shkences dhe teknologjise, pjesmarrje ne tendera, gara, etj. Marrjen e kredive nga bankat e
nivelit te dyte si dhe oftrimin e garancive, hipotekave ne favor te ndonje banke apo instituti krediti. Shogeria
mund te zhvilloje keto sherbime si direkt ashtu dhe nepermjet konsulenteve apo te te treteve. Kryerjen e te
gjithe operacioneve tregetare, industriale dhe financiare mbi pasuri te luajtshme apo te paluajtshme, te
konsideruara te dobishme ose te nevojshme per arritjen e qellimit te aktivitetit, si dhe te atyre gellimeve ge
lidhen direkt apo indirekt me te , perfshire, pjesmarrjen ne shogeri te tiera qe kane objekt te njejte ase te
ngjashem dhe ne nje fare menyre te lidhur direkt apo indirekt me gellimin e shogerise. Tregtimi karburanteve te
ndryshem me pakice, si vajrave lubrifikante, te gazit te lengshem per ngrohje, paisje ngrohese gazi et]. Blerjen,
importimin shitjen e naftes dhe vajrave minerale te paperpunuar, transportimin dhe per llogari te te treteve,
depozitimin perzierjen, trajtimin, shitjen, shperndarjen me shumice te qymyrit, gazit, lubrifikanteve ,
produkteve te naftes dhe naftokimike, duke perfshire ketu edhe bitumet.lmpon—ekspom.Ndermjetesim dhe

konsulence ne shitjen dhe blerjen e matrialeve te cmueshem si pershembull ari,argjendi,et].

Asambleja e Pergjithshme ka t& drejté t& pércaktojé modalitetet pér zgjerimin apo zvogélimin e fush&s s€
aktivitetit t& kryer. Veg sa mé sipér, n€ shoqéri do t& zhvillohet cdo aktivitet tjetér g€ vetém ose s& bashku
me veprimtaring kryesore t& lartpérmendur, do t& vlerésohen si té favorshme pér zhvillimin, forcimin dhe
rritjen e gjendjes ekonomike e financiare.

Shoqgria tregtare mund t& ndryshojé emértimin, vendgéndrimin dhe objektin e veprimtarisé sé saj sipas
vendimeve qé do t& marré Asambleja e Pérgjithshme. ;

Shoggria zbaton ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, t& ndryshuar, pér
ushtrimin e veprimtarisé t€ saj.

KAPITALI | SHOQERISE

Neni 5
Kapitali i shogérisé

Kapitali themeltar fillestar i shogerise eshte

120.000 LEK (Njeqind mije leke)
Ortaket Themelues te Shogerise: Z. Renato Neri eshte Zoterues i | (nje) kuote me vlere £ pergjithshme 120.000
LEKE ( njeqind mije ). ge perben 100 % te Kapitalit Themeltar te Shogerise, :
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Neni 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

I. Kapitali i shoqérisé mund t&¢ zmadhohet ose zvogglohet né ¢do moment me vendim t€ organeve
drejtuese t& shoggrisé, né pérputhje me parashikimet e Ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”, t& ndryshuar.

2. Né cdo rast kapitali i regjistruar nuk mund t& zvogélohet nén kufirin minimal t& parashikuar nga
ligji.
3. N asnjé rast shumica nuk mund t& detyrojé njé ortak pér t€ rritur detyrimin e tij né kapitalin

themelor. Pjesét e kapitalit themelor jang lirisht t& transferueshme prej trashégimtaréve & ¢do
ortaku né rast vdekjeje.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni 7
Asambleja e pérgjithshme

I. Organi mé i lart€ i shoggrisé éshté Asambleja e Pérgjithshme, ajo pérbéhet prej ortakut t& shogérisé.
Asambleja éshté organi sovran i shoqérisé duke u mbéshtetur né t& drejtén e tyre t& pronésisé private
mbi mjetet e investuara né shoggéri. '
Asambleja zhvillon mbledhje t€ zakonshme dhe té jashtézakonshme. Ajo thirret jo mé& pak se dy heré
né vit. N& mbledhje t& jashtézakonshme shqyrtohen dhe vendosen probleme g& kan& t& béjné me
krijimin, bashkimin, ndarjen, shpérndarjen, ndryshimin e statutit e probleme t€ tjera t€ réndésishme pér
& cilat kérkohet miratimi i pérbashkét nga ortakét themelues.
Asambleja e Pérgjithshme pércakton dhe miraton t& drejtat dhe detyrat e organeve té saj. Té zgjedhurit
dhe t& eméruarit nga Asambleja veprojné né pérputhje me dispozitat € kétij statuti, aktit t& themelimit
si dhe ligjeve né fuqi né Republikén e Shqipérise. Vendimet gé merr Asambleja sipas kétij statuti dhe
legjislacionit né fuqi jané t& detyrueshme pér ¢do ortak. Secili ortak ka té drejté vote sipas pérgindjes
né kuotén e kapitalit themelues t& shoqgrisé.
4. Secili ortak qé ka té drejtén e pjesémarrjes s¢ Asamble, mund té pérfagésohet né t& edhe nga njé person
tjetér i autorizuar e shkrim nga ortaku i shoggrisé.
5. Té drejtat dhe detyrimet € asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém, pér sa kohé
shogéria ka vetém njé ortak.
Vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér t& vendimeve, t& dhénat e t& cilit nuk
mund té ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:
a) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe t&€ raporteve t& ecurisé sé veprimtarisg; b) shpérndarjen
e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; ¢) investime; ¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen
e shoqérisé.

6. Cdo vendim i ortakeve g€ gshté i paregjistruar né regjistrin e vendimeve do t& konsiderohet absolutisht
i pavlefshém.

7. Shogéria nuk mund t' kundrejtojé pavlefshmérin€ t& tretit, qé ka fituar t& drejta né mirébesim, perveg
rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave t&
qarta nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni pér t&.

8. Nése shoqérisé i shtohen ortaké té tjetér pérvee themeluesit, qé &shté né cilésing e ortakut t& vetém,
atéheré asambleja e pérgjithshme do té thirret, mblidhet dhe vendosé né pérputhje me dispozitat ligjore
t¢ parashikuara né ligjin nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, € ndryshuar.

(3
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Neni 8
Administrimi i shoqérisé

I. Kjo shoqgéri ka statusin e personit juridik shgiptar dhe i nénshtrohet legjislacionit perkatés shqiptar.

2. Shogéria do t& administrohet nga administratori  Dritan Hysenj i zgjedhur nga ortaket pér njé€

periudhé maksimale prej 5 (pesé) vjetésh. Administratori mund t& rizgjidhet ose shkarkohet nga

ortaku i vetém. , ‘

Me themelimin e kétij akti, administrator i shoggrisé caktohet pér njé periudhé 5 (pes€ vjegare). )

4. N& kété shogéri mund t& aderojné ortake té tjeré t& rinj né kushtet & do t& pércaktohen n€ akt
“ Fq.9
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marréveshjen e béré né rastin e pranimit t€ tyre.

5, Po ashtu ortakét kané t& drejtén t& ndryshojné apo shtojné objektin ¢ veprimtaris€ s€ shoggrisé,

| sipas interesave t& veta ekonomike dhe financiare.

6. Administratori gézon té drejta t€ plota né lidhje me administrimin e shoqérisé dhe mund t& kryejé
t¢ gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém dhe t& jashtézakonshém. Ai mban pérgjegjési per
veprimet e kryera gjaté administrimit & shogérisé¢ dhe mund t& delegojé té& treté pér t€ kryer
veprime dhe akte té caktuara, né emér dhe pér [logari t& shoqéris&.

7. Administratori i vetém vepron né respektim t& politikave tregtare t¢ pércaktuara nga asambleja €

pérgjithshme. Ai Eshté pérgjegjés per veprimet e kryera gjaté administrimit t& shoqérisé, si dhe

duhet t& veprojé né ¢do koh& vetém né interesin mé t& miré t& shoqgrise.

Shpérblimi i administratorit pércaktohet nga Asambleja e Pergjithshme

9. Céshtjet e punésimit dhe marrédhénies s& punés s€ administratorit t€ vetém rregullohet nga
legjislacionin ng fuqi pér marrédhéniet e punés, si dhe pér sigurimet shoqérore € shéndetésore.

oo

Neni 9
Krijimi i shogérisé

. Shogqéria tregtare «yALONA IM-EX LTD” sh.p.k deklarohet se &shté krijuar dhe operon né zbatim
té ploté t& normave t€ legjislacionit shqiptar, t€ statutit, aktit t& themelimit. Shogéria fiton zotésing
pér t& vepruar me regjistrimin e saj si person juridik né Regjistrin Tregtar t€ QKB-sé (Qendrés
Kombétare té Regjistrimit t& Biznesit).

Administrator i Shoqérisé do t& pércaktohet me vendimin e asambles€ s& pérgjithshme t€ ortakéve.
Afati i emérimit né detyré té administratorit &shté 5 vjet me t& drejté riemérimi.

8]

Neni 10
Vula e shogérisé dhe llogarité bankare

Shoggria ka vulén e saj, me mbishkrimin e emrit t& shoqéris€ «y ALONA IM-EX LTD” sh.p.k.
Ajo do te hape llogaring e saj bankare né leké e valuta té tjera né Bankat e nivelit t& dyté né Republikén
e Shqipérisé ose jashté Republikés s& Shqipéris€.

Neni 11
Pérgjegjésité e shoqérisé

Shoqéria tregtare «VALONA IM-EX LTD”, sh.p.k, vepron né regjimin e pronés private dhe merr
pérsipér vetém t& drejta dhe detyrime kontraktuale dhe jo kontraktuale brenda kapitalit t& saj.
Ortaku/ortakét e shoqéris€ mbartin rrezikun pér rezultatet € veprimtarisé s€ shogérisé né nivelin e
kapitalit themelor t€ shoqérisé duke mos u pérgjigjur me pasurité vetjake t€ realizuara né veprimtari t€
tjera ekonomike pér detyrimet e késaj shoqérie.

Neni 12
Emérimi i organeve ose personave té treté

Sipas nevojave qé paragiten pér zhvillimin e veprimtaris€ ekonomike t& shoqérisg, Asambleja eméron
organe kontrolli si dhe punéson persona t€ tjeré té cilét qéndrojné né detyré deri sa té kérkohet nga
Asambleja ose largohen me déshirén e tyre.

Administratorit me pérjashtim t€ rastit kur &shté ortak i vetém dhe administrator, nuk i lejohet t&
kontraktojé né g¢farédo forme qofté t& marré hua né shoqéri té tjera, € jap€ pélqimin né emer t€
shoqérisé pér paradhénie e t& béhet dorézanés apo té garantojé né emér té saj ndaj t& tretéve.

Neni 13
Detyrat e Administratorit
Administratori merret me drejtimin e zakonshém dhe t& jashtézakonshém t& shoqérisé pa kuﬁz.ime.-
Administratori ka pér detyré t€ njoftojé e t& japé llogari né Asamblené e Ortakéve me pérjashtim 1€
rastit kur éshté ortak i vetém dhe administrator dhe si i tillé i mbart veté kéto cilési.
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MARREDHENIET E PUNES
Neni 14
Kontrata e Punés
Marrédhéniet e punés né shoqéri rregullohen népérmjet kontratés s& punés duke zbatuar legjislacionin
shqiptar. Shogéria merr pérsipér q€ t& respektojé rregullat né fuqi t&¢ punésimit, ndérsa té punésuarit jané t€

detyruar t& pranojné keté statut dhe ¢do akt q& rregullon veprimtarin€ e shogérisé.

Neni 15
Pérgjegjésia e punonjésve

|. Té punésuarit né shoqéri pérgjigjen sipas ligjit dhe sipas statutit. P& mos zbatimet dhe démet gé mund
{’i shkaktojné shoqérisé mbajné pérgjegjési administrative, disiplinore e penale.

Mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin midis t& punésuarve dhe punédhénésit kur nuk mund t& zgjidhen
me mirékuptim, secila palé ka t& drejté qé t’i drejtohet organeve t& drejtésisé.

o

Neni 16
Marrédhénia e té punésuarve me kapitalin e shogérisé

|. Punonjésit e eméruar apo t€ punésuar nuk marrin pjesé né ndarjen e fitimit q& realizon shogéria né
veprimtariné e saj ckonomike, ndérsa kontrata e punés nuk &shté e parashikuar ndryshe.

Té gjithé t& punésuarit né shoqéri, jané té detyruar t€ ruajné sekretin e punés né shoggri. Kjo éshté e
detyrueshme dhe pas largimit nga puna e tyre.

(3

PERFAQESIMI I ADMINISTRATORIT
Neni 17
Caktimi i avokatit

I. Pérfaqésimi i shoqéris¢ tregtare «VALONA IM-EX LTD” SH.P.K., i takon Administratorit aktual t&
eméruar prej € saj. Ai ka t€ drejté q€ té pérfaqésojé shoqériné n€ organet gjyqésore, bankare t€ caktojé
dhe emérojé avokaté ose pérfagésues té tjeré kur éshté e nevojshme.

Neni 18

Kontrolli financiar

I. Kontrolli financiar i shoqéris€ kryhet nga auditues ligjor, né pérputhje me legjislacionin né fuqi.
Shoqéria organizon kontrollin e brendshém me ekspert kontabél t& eméruar me ose pa afat. Ortaku i
vetém eméron njé apo mé shumé auditues ligjor né t& gjitha ato raste kur emérimi vlerésohet i
nevojshém ose kérkohet nga ligji.

Ekspertét kontabél kontrollojné dhe garantojné qg [logarité vjetore t& jené té& rregullta, t€ besueshme
pér rezultatin dhe giendjen financiare. Ata kontrollojné mbajtjen dhe evidentimin e veprimtarive
financiare né pérshtatje me ligjin dhe aktet e tjera pér kontabilitetin. Ata jané pérgjegjés ndaj shoggrisé€
dhe ndaj té tretéve pér pasojat g€ rrjedhin nga fajet apo paaftésité e tyre né kryerjen e detyrés.

[N

Neni 19
Viti financiar
Viti financiar i shoqérisé fillon mé | Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor & ¢do viti, me pérjashtim t& vitit t€
paré t€é aktivitetit t& shogérisé, i cili fillon né datén e regjistrimit t& shoqérisé dhe mbyllet né fund t& kétij
Vit

BILANCI DHE TE ARDHURAT
Neni 20

Viti financiar
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Viti financiar i shogérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t&€ ¢do viti, me pérjashtim t& vitit
tg paré t& aktivitetit t& shoqérisé, i cili fillon né datén e regjistrimit t& shoqérisé dhe mbyllet né fund t€
Kkétij viti.

Si rregull veprimet ckonomike t& Shogérisé mbyllen mé 31 Dhjetor t& ¢do viti, pérjashtim nga

ky rregull do té béhet kur kérkon organi kompetent ligjor.

1.

(93]

[§9)

(OS]

Veprimtarité ekonomike dhe financiare t& shoqgérisé mbyllen mé daté 31 Dhjetor t&€ ¢do viti.
Administratori i shogérisé nxjerr bilancin kontabél dhe raportin pérkatés né pérputhje me dispozitén
ligjore dhe kontabilitetin.

Raporti i administrimit, inventaret, bilancet dhe llogarité vjetore t€ hartuara i nénshtrohen pa
pérjashtim miratimit nga Asambleja e ortakéve (ortaku i vetém) brenda afateve t€ caktuara.

Me miratimin e bilancit kontabél shoqéria vendos pér fondet e nevojshme pér zhvillimin, si p.sh fondi
rezervé, akte t& akumulimit, investimit, etj.

Neni 21
Bilanci vjetor dhe dividendi

Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit t& administrimit dhe t& audituesit ligjor (nése &shté
eméruar) miratohen nga Asambleja e Pergjithshme

Dokumentet qé kané t& b&jné me vitin financiar miratohen nga Asambleja e Pergjithshme vetém brenda
6 (gjashté) muajve nga mbyllja e vitit financiar.

Asambleja e Pergjithshme vendos mbi shpérndarjen e dividentit né bazé t& rezultatit financiar té
shoqérisé, sipas parashikimet t& legjislacionit n& fuqi.

Té ardhurat neto pas vegimit t& fondeve si mé sipér dhe shlyerjes s€ detyrimeve fiskale i mbesin pér
pérdorim ortakéve t& shoqérisé té cilét i ndajné midis tyre né pérputhje me kuotat € secilit né formimin
¢ kapitalit themelor t& shoqérisé pércaktuar sipas parashikimeve t€ aktit t& themelimit.

Cdo ortak ka t& drejtén e transferimit jashté vendit t& pjesés s& fitimit duke zbatuar dispozitat ligjore
pér keté.

Asambleja e ortakéve mund t& vendosé qé t& shpérndahen shumat e fondeve té rezervuara duke treguar
shprehimisht llojin e rezerves ku jané marr€.

Neni 22
Ruajtja e dokumentacionit

Né seliné e shogérisé tregtare mbahet dokumentacioni i ploté i saj, mbahen protokollet e ndryshme,
dokumentacioni i kontabilitetit ku mund té& béhet vetékontroll ose per t’ia véné né dispozicion ¢do organi
kontrolli ta ngarkuar me ligj. Dokumentet shoqérisé duhet t& njohen miré nga ortakét.

SHPERBERJA E SHOQERISE

Neni 23
Prishja dhe likuidimi i shoqérisé

|. Shpérbérja e shoqgérisé mund t& vijé né ¢do kohé dhe pér ¢farédo shkaku si né rastin e falimentimit,
privimi i t& drejtés pér t& ushtruar profesionin ¢ tregtarit, forca madhore, raste lufte dhe ¢do formé
tjetér q€ nuk varet nga déshira e Asamblesé sé ortakéve. Né rast t& prishjes dhe likuidimit t€
shoqérisé, do té zbatohet dispozitat e Ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Peér tregtarét dhe shogérité
tregtare”, t& ndryshuar.

2. Né ¢do rast Asambleja vendos mbi ményrén € likuidimit t& shoqérisé duke caktuar njé ose mé&
shumé likuidatorg. ' .
3. Likuidatorét dhe administratorét jang pérgjegjés per ruajtjen e pasuris€ s€ shoggris¢ derisa t'u

dorézohet personave pérkatés fizik e juridiké duke i dhéné pérparési likuidimit t& detyrimit t€
shoqérisé ndaj € tret€ve. . .

4. Mbas likuidimit t& t& gjithé detyrimeve ndaj t€ tjeréve likuiduesi 1 ndan kapitalet e mbetura mes
ortakut/ortave pérpjesétimisht me kuotat qé ata zotérojn€ né kapitalin themelor.
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3.

4.

5. Mbasi' behet njoftimi i mbylljes’ s& likuidimit dhe kryhen formalitet e mbylljes  Shogéria
¢’regjistrohet nga regjistri i tregtaréve t& QKB-sé (Qendrés Kombgtare t& Regjistrimit t& Biznesit).

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 24
Legjislacioni i zbatueshém

Shoqéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me Aktin e Themelimit, Statutin dhe
legjislacionin shqiptar né fuqi pér shogérité tregtare.

Pér sa nuk éshté shprehur né kété statut i referohet plotésimeve nga ‘Asambleja e Pérgjithshme duke
mbajtur parasysh kérkesat € ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” i
ndryshuar, si dhe akteve t€ tjera ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Mosmarréveshjet qé¢ mund t& lindin midis paléve nése nuk gjejné zgjidhje me bisedime e mirékuptim,
do t& zgjidhen né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor pérkatés (Kompetenca Territoriale).

Cdo ndryshim ¢ plotésim né statut nuk prek personalitetin juridik t& shoqgrisé tregtare “VALONA IM-
EX LTD” sh.p.k.

Pér sa mé sipér, themeluesit ge hartuan STATUTIN e shogéris€ me pérgjegjési t€ kufizuar “VALONA IM-
EX LTD” sh.p.k, bazuar né vullnetin tim té liré e t& ploté, si dhe né& pérputhje me parashikimet ¢
legjislacionit né fugi pér shogérité tregtare.

Pasi e hartova, e lexova dhe kuptova qartazi réndésing dhe efektet ligjore t& saj, ne ortaket themelues e
nénshkruajme Aktin e Themelimit t& shoqérisé “VALONA IM-EX LTD?” sh.p.k. sipas ligjit.

ORTAKU I VETEM THEMELUES | STATUTIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TEE KUFIZUAR

«YALONA IM-EX LTD” SH.P.K.

~Renato Neri
/
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